



ถนนทุกเส้น มุ่งกรุงติดหนึบ

รถแก๊งแม่ อดีตผวจ. เสียชีวิต ตาย'5ศพ'

รถเบนซ์แม่-พี่น้อง
อดีตผู้ว่าฯ ขอนแก่นชน
ไฟลุกท่วม อย่างสดตาย
สยอง 5 ศพ เผยไป
เยี่ยมลูกชายหลังเกษียณ
ที่ขอนแก่นในช่วงปี
ใหม่ ขณะเดินทางกลับ
เข้ากรุงเทพฯ มาถึง
อ.พนมสารคาม จะเข้
งเทรา คาดคนขับอาจ
หลับในทำให้รถเสีย
หลักตกข้างทาง พุ่งอัด
ต้นไม้ ◆ อ่านต่อหน้า 8

ติดหนึบ

□ ต่อจากหน้า 1

ไฟลุกท่วมตายยกคัน เหลือเชื้อ! ทะเบียนรถตรงกับรถตู้มรณะ 25 ศพ ด้าน สปท.สรุปอุบัติเหตุปีใหม่ 5 วัน ตายพุ่ง 367 ราย บาดเจ็บ 3,342 คน อุบัติเหตุ 3,157 ครั้ง ชลบุรี ยังครองแชมป์ตายสูงสุด บขส.เผยตัวเลขประชาชนเดิน

▶ไฟท่วม...รถเบนซ์ดีด ตำรวจชนต้นไม้กลางถนนสาย

304 จะเข้งเทรา-พนมสารคาม อ.พนมสารคาม จ.จะเข้งเทรา ไฟลุกท่วมมีผู้เสียชีวิต 5 ศพ เป็นมารดา พี่ชายและน้องชาย ของนายกัธรี ถาวรสถิตย์ อดีต ผวจ.ขอนแก่น

ทางกลับกรุง วันที่ 3 ม.ค. สูงสุดทะลุ 2 แสนคน ระดมเพิ่มรถเสริมกว่า 2,000 เทียวรองรับเพียงพอ ส่วนบรรยากาศตามขนส่งต่าง ๆ คนทะลัก คอคิวรอซื้อตั๋วยาวเหยียด ขณะที่ถนนทุกเส้นทางที่มุ่งสู่กรุงเทพฯ รถหนาแน่น ดร.จรรยาพรหมกัน-เร่งระบายรถ ส่วนตามวัดดังผู้คนต่างแห่กราบไหว้ขอพรสิ่งศักดิ์สิทธิ์ เพื่อความเป็นสิริมงคลรับศักราชใหม่

◆ สปท.สรุปอุบัติเหตุ

เมื่อเวลา 10.30 น. วันที่ 3 ม.ค. ที่กรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ปภ.) กระทรวงมหาดไทย พล.ต.ท.วิทยา ประสงค์พันธุ์ ผู้ช่วย ผบ.ตร. ในฐานะคณะกรรมการศูนย์อำนวยการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน (สปท.) แถลงภาพรวมการดำเนินงานของศูนย์อำนวยการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน ประจำปี 60 ว่าสถิติการเกิดอุบัติเหตุทางถนนประจำวันวันที่ 2 ม.ค.ที่ผ่านมา ซึ่งเป็นวันที่ 5 ของการรณรงค์ “ขับรถมีน้ำใจ รักษาวินัยจราจร” เกิดอุบัติเหตุ 445 ครั้ง มีผู้เสียชีวิต 87 ราย และผู้บาดเจ็บ 465 คน สาเหตุที่ทำให้

เกิดอุบัติเหตุสูงสุดได้แก่ เมาสุรา ร้อยละ 37.53 ส่วนจังหวัดที่เกิดอุบัติเหตุสูงสุด ได้แก่ จ.อุดรธานี จำนวน 25 ครั้ง จังหวัดที่มีผู้เสียชีวิตสูงสุดได้แก่ จ.ชลบุรี 25 ราย จังหวัดที่มีผู้บาดเจ็บสูงสุด ได้แก่ จ.อุดรธานี 23 คน

◆ ยอดตายพุ่ง 367 ศพ

สรุปอุบัติเหตุทางถนนสะสม 5 วัน ตั้งแต่วันที่ 29 ธ.ค. 59-2 ม.ค. 60 เกิดอุบัติเหตุรวม 3,157 ครั้ง ผู้เสียชีวิต 367 ราย ผู้บาดเจ็บรวม 3,342 คน จังหวัดที่ไม่มีผู้เสียชีวิต (ตายเป็นศูนย์) มี 7 จังหวัด จังหวัดที่เกิดอุบัติเหตุสะสมสูงสุด ได้แก่ จ.เชียงใหม่ 129 ครั้ง จังหวัดที่มีผู้เสียชีวิตสะสมสูงสุด ได้แก่ จ.ชลบุรี 31 ราย จังหวัดที่มีผู้บาดเจ็บสะสมสูงสุด ได้แก่ จ.เชียงใหม่ 137 คน ทั้งนี้จากข้อมูลปริมาณรถของศูนย์ปฏิบัติการคมนาคม พบว่าในช่วงระหว่างวันที่ 29 ธ.ค. 59-2 ม.ค.60 มีปริมาณรถบนท้องถนนทั้งขาเข้าและขาออก กทม. จำนวน 4,527,540 คัน เมื่อเทียบกับช่วงปกติมีปริมาณรถ 3,477,216 คัน เพิ่มขึ้น 1,050,324 คัน คิดเป็นร้อยละ 30.21 จึงเพิ่มความเสี่ยงต่อการเกิดอุบัติเหตุ ทำให้มีผู้บาดเจ็บและเสียชีวิตเพิ่มสูงขึ้น

◆ เตือน่วงใจจอดพักรถ

ขณะที่นายจักรชัย พรหมเลิศ อธิบดีกรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ปภ.) กล่าว ว่า จากข้อมูลสถิติอุบัติเหตุทางถนนในช่วง 5 วันที่ผ่านมา สถานการณ์อุบัติเหตุยังน่าเป็นห่วง จำนวนอุบัติเหตุและผู้เสียชีวิตยังอยู่ในระดับสูง พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี





A large crowd of people, many carrying bags, waiting on a train platform. A train is visible in the background.



◆ บิ๊กไบค์ชนกันที่หาดใหญ่

ส่วนที่ จ.สงขลา เมื่อเวลา 09.30 น. ร.ต.อ.ธีรทัศน์ ธรรมรัตน์ ร้อยเวร สภ.ทุ่งลุง อ.หาดใหญ่ รับแจ้งอุบัติเหตุรถจักรยานยนต์ บิ๊กไบค์ชนวมาเลเซียกับคนไทยชนกัน เป็นเหตุให้ผู้เสียชีวิตและบาดเจ็บหลายราย บริเวณ 3 แยกโรงเรียนหาดใหญ่วิทยาลัย 2 ถนนกาญจนาภิเษก เขตเทศบาลเมืองบ้านพรุ จึงรีบไปตรวจสอบที่เกิดเหตุ พบรถจักรยานยนต์บิ๊กไบค์ ยี่ห้อ kawasaki 1400 จีทีอาร์ สีดำ-แดง ทะเบียน W 3891R เสียหลักข้ามเกาะกลางถนนไปอยู่ฝั่งในสภาพคว่ำรถพังเสียหาย โดยตัวเลขเข็มไมล์ค้างอยู่ที่ความเร็ว 130 กิโลเมตรต่อชั่วโมง และพบศพนายจ้าวฟารี บิน จาฟารี อายุ 48 ปี คนขี่ ชาวรัฐยะโฮบาร์ ประเทศมาเลเซีย เสียชีวิตคาที่ ห่างไปประมาณ 5 เมตร พบร่างนางโนรชากีลา บินดี บุรุษาคูดิน อายุ 45 ปี ภรรยาชาวมาเลเซีย ที่ซ้อนท้ายมาด้วยกัน ได้รับบาดเจ็บสาหัสกระดูกซี่โครงหัก

◆ มาเลย์ดับคาที่ 1 ศาหัต 2

ส่วนรถคู่กรณีคือรถจักรยานยนต์ยี่ห้อฮอนด้า รุ่นซีอาร์เอฟ 250 ซีซี สีขาว-แดง ทะเบียน จตด 568 สงขลา ล้มตะแคงพังยับเยินใกล้กัน ส่วนคนขับซึ่งเป็นคนไทยคือ นายสุรศักดิ์ มุสิกไชย ได้รับบาดเจ็บสาหัสเช่นกัน โดยผู้บาดเจ็บทั้ง 2 ราย เจ้าหน้าที่กู้ภัยได้ช่วยนำตัวส่งโรงพยาบาลสงขลานครินทร์ (ม.อ.)

สอบถามทราบว่า ชาวมาเลเซียได้ขี่รถจักรยานยนต์บิ๊กไบค์เกาะกลุ่มกันมา 5 คัน รวม 10 คน โดยกำลังเดินทางมุ่งหน้ากลับมาเลเซีย และเมื่อมาถึงจุดเกิดเหตุซึ่งเป็น 3 แยกไฟแดง รถจักรยานยนต์บิ๊กไบค์ของคนไทยที่ขับอยู่เลนซ้ายได้เลี้ยวตัดหน้ากลุ่มบิ๊กไบค์ของชาวมาเลเซีย ในระยะกระชั้นชิด ประกอบกับรถบิ๊กไบค์ของชาวมาเลเซียที่ขี่มาด้วยความเร็วสูง จึงเกิดชนกันขึ้นอย่างรุนแรงกลาง 3 แยก เป็นเหตุให้ผู้เสียชีวิตและบาดเจ็บดังกล่าว

◆ ปชช.เดินทางกลับสูงสุด

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ที่สถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพฯ (จตุจักร) หรือหมอชิต 2 ช่วงเช้าผู้โดยสารเริ่มทยอยมาถึงกรุงเทพฯ และสถานีเริ่มหนาแน่น โดยนายพนรัตน์ การ์ณชะวนิช รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ฝ่ายบริหารการ

เดินรถ บริษัทขนส่ง จำกัด (บขส.) เปิดเผยว่าบรรยากาศเดินทางของประชาชนในวันนี้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย คาดการณ์ว่าวันนี้จะมีจำนวนผู้โดยสารเดินทางสูงที่สุดประมาณ 180,000-200,000 คน โดยมีการเพิ่มรถเสริมอีก 2,000 กว่าเที่ยววิ่ง จากเดิมปกติมี 7,267 เที่ยว เพื่อรองรับผู้โดยสารไม่ให้เกิดคั่ง และในวันที่ 4 ม.ค. นี้ คาดการณ์ว่าจะมีผู้โดยสารเดินทางกลับเข้ากรุงเทพฯ ประมาณ 140,000 คน และมีการเสริมเที่ยววิ่งอีก 1,100-1,300 เที่ยว

◆ ถนนมิตรภาพรถหนาแน่น

สำหรับบรรยากาศประชาชนจากต่างจังหวัดเดินทางกลับสู่กรุงเทพมหานคร ภายหลังหยุดยาวในเทศกาลปีใหม่ ผู้สื่อข่าวรายงานว่า เมื่อเวลา 13.00 น. วันเดียวกันนี้ว่า สภาพการจราจรบนถนนมิตรภาพ พื้นที่ อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา ตลอดทั้งคืนที่ผ่านมา การจราจรยังหนาแน่นไปด้วยรถยนต์และรถจักรยานยนต์สามารถใช้ความเร็วได้ประมาณ 30-40 กม.ต่อชั่วโมงเท่านั้น บางครั้งหยุดนิ่งยาว โดยมีรถสะสมชะลอติดขัดในเส้นทางขึ้นเนินเขาชายเขียงมออุโมงค์ กม.80 ริมเขื่อนลำตะคอง อ.ปากช่อง และชะลอตัวช่วงขึ้นเนินบันไดม้า กม.52 ด.หนองน้ำแดง อ.ปากช่อง ทางตำรวจจราจรต้องเปิดช่องทางพิเศษเพื่อระบายรถ

◆ บขส.เสริมรถ 400 เที่ยว

ที่สถานีขนส่งนครราชสีมาแห่งที่ 2 (บขส.ใหม่) มีประชาชนจำนวนมากหอบข้าวของสัมภาระ รอคิวซื้อตั๋วรถบัสโดยสารประจำทางสายกรุงเทพฯ-นครราชสีมา เพื่อเดินทางกลับไปทำงานกรุงเทพฯ โดยต้องต่อแถวยาวเหยียดและขึ้นรถขึ้นรถจนแน่นขนัดเต็มพื้นที่ นายศิริะ บุญธรรมกุล ขนส่งนครราชสีมา เปิดเผยว่า ตลอดทั้งวันคาดว่าผู้โดยสารไม่น้อยกว่า 3 หมื่นคน มาใช้บริการรถบัสสายต่าง ๆ เพื่อเดินทางกลับไปทำงาน ทำให้ต้องรอคิวนานกว่า 1-2 ชั่วโมงกว่าจะได้ขึ้นรถ ทั้งนี้ได้ประสานผู้ประกอบการรถบัสให้เพิ่มรถเสริมให้บริการผู้โดยสารอย่างเพียงพอ โดยเฉพาะสายกรุงเทพฯ ได้เพิ่มเที่ยววิ่งรถอีก 2 เท่า จากปกติวันละ 200 เที่ยว เพิ่มเป็น 400 เที่ยว เพื่อให้เพียงพอต่อความต้องการของประชาชน และไม่มีปัญหาผู้โดยสารตกค้าง

◆ บุรีรัมย์รอดิตตะสมยา

ผู้สื่อข่าวประจำ จ.บุรีรัมย์ รายงานว่า ประชาชนและกลุ่มผู้ใช้แรงงานจากหลายจังหวัดอีสานตอนล่าง ได้แห่เดินทางกลับเข้ากรุงเทพมหานคร และจังหวัดปริมณฑลในวันหยุดสุดท้าย หลังเสร็จสิ้นเฉลิมฉลองเทศกาลปีใหม่ยังภูมิลำเนา เพื่อเตรียมตัวทำงานเป็นวันแรกในวันที่ 4 ม.ค. นี้ ส่งผลให้ทางหลวงหมายเลข 24 สายโชคชัย-เดชอุดม ช่วงระหว่าง อ.นางรอง และ อ.หนองกี่ ก่อนจะเข้าสู่ จ.นครราชสีมา และมุ่งหน้าสู่กรุงเทพมหานคร ได้มีทั้งรถโดยสารประจำทางและรถยนต์ส่วนตัวสัญจรเป็นจำนวนมาก บางช่วงโดยเฉพาะที่เป็นถนน 2 ช่องจราจรจะมีรถจอดติดยาวกว่า 1 กิโลเมตร ขณะที่เจ้าหน้าที่ตำรวจก็ยังคงทำงานหนักเพื่ออำนวยความสะดวกด้านการจราจร ระวังบขส.รถไม่ให้จอดติดสะสม เพราะคาดว่าจะวันนี้จะมีรถเดินทางกลับคึกคักตลอดทั้งวัน

◆ ล่องแพชมธรรมชาติ

ที่บริเวณหมู่บ้านลำเภาทอง ต.บ้านสา อ.แจ้ห่ม จ.ลำปาง ซึ่งเป็นหมู่บ้านท่องเที่ยวล่องแพเหนือเขื่อนกิ่วลม พบว่าได้มีนักท่องเที่ยวจำนวนมากพากันมาเช่าแพมาล่องแพชมความสวยงามของธรรมชาติบริเวณเหนือเขื่อนกิ่วลม ซึ่งคอกกล้วยไม้หลากหลายพันธุ์เริ่มออกดอกให้ชม อีกทั้งมีอากาศที่เย็นสบาย จึงทำให้นักท่องเที่ยวจำนวนมากต่างก็พากันมาเที่ยวในช่วงวันหยุดยาวและเทศกาลปีใหม่กันอย่างคึกคักเป็นพิเศษ เนื่องจากปีที่ผ่านมามีปริมาณน้ำในเขื่อนมีน้อยจนไม่สามารถให้บริการนักท่องเที่ยวได้ซึ่งขณะนี้ในเขื่อนมีปริมาณมากกว่า 80 เปอร์เซ็นต์ ส่งผลดีต่อผู้ประกอบการแพท่องเที่ยวในหมู่บ้านที่มีแพอยู่กว่า 30 ลำ ถูกจองล่วงหน้าและเช่าแพมาล่องแพทุกวัน โดยนักท่องเที่ยวสามารถล่องแพเที่ยวไป-กลับ หรือจะเช่าแพมาล่องแพค้างคืนเพื่อสัมผัสอากาศที่หนาวเย็นได้อีกด้วย

◆ ชมทิวทัศน์ยอดเขาภูสิงห์

บรรยากาศที่วัดพุทธาวาสภูสิงห์ ที่ตั้งอยู่บนเขาภูสิงห์ ต.โนนบุรี อ.สหัสขันธ์ จ.กาฬสินธุ์ เมืองแน่นไปด้วยประชาชนที่เดินทางขึ้นไปกราบไหว้พระพรหมภูมิปาโล พระพุทธรูปปางมารวิชัยขนาดใหญ่ประดิษฐาน



อยู่บนยอดเขาภูสิงห์ เป็นที่เคารพบูชาของชาว อ.สหัสขันธ์ มายาวนาน โดยประชาชนบางส่วน นำรถยนต์ส่วนตัวเดินทางขึ้นไปบนเขา และ บางส่วนเดินขึ้นบันไดสวรรค์ 654 ขั้น โดยปีนี้ ทางวัด นำโดย พระครูสิริพัฒนนิเทศ (พระมหา นำพล ทิตฺตฺวณฺโณ) เจ้าอาวาสวัดพุทธาวาสภู สิงห์-และวัดไตรภูมิ ได้จัดระเบียบให้มีเส้นทางเดินเดียวสำหรับผู้ที่จะนำรถยนต์ขึ้นไปบนยอด เขาเพื่อป้องกันอุบัติเหตุ ซึ่งประชาชนที่เดิน ทางขึ้นไปบนยอดเขาภูสิงห์จะได้ชมทิวทัศน์ที่ สวยงาม สามารถมองเห็นทัศนียภาพของ อ.สหัสขันธ์ ได้โดยรอบแบบ 360 องศา

◆ ขอฟร“หลวงพ่พระยืน”

ส่วนที่วัดพุทธมงคล อ.กันทรวิชัย จ.มหาสารคาม ประชาชนจำนวนมากหลังไหล เข้าสักการบูชาพระพุทธรูป หรือหลวงพ่ พระยืน สิ่งศักดิ์สิทธิ์คู่บ้านคู่เมืองของชาว อ.กันทรวิชัย และพื้นที่ใกล้เคียง นำดอกไม้ธูป เทียนขอพร และถวายสังฆทานทำบุญ อุทิศ ส่วนกุศลให้กับผู้ที่ล่วงลับไปแล้ว เพื่อความ เป็นสิริมงคลในช่วงเทศกาลปีใหม่นี้ ก่อนที่จะ เดินทางกลับไปทำงานที่กรุงเทพฯ โดยประชาชน ที่เดินทางมาสักการะองค์หลวงพ่พระยืนต่าง อธิษฐานขอพรให้พบแต่สิ่งที่ดี ๆ เข้ามาในชีวิต ทั้งนี้ สำหรับพระพุทธรูป หรือหลวงพ่พระ ยืน เป็นพระพุทธรูปปางทรงนั่ง มีความสูงประมาณ 8 ศอก กว้าง 2 ศอก พระเนตรและเนื้อองค์ พระสร้างด้วยศิลาแลง เป็นพระพุทธรูปเก่าแก่ ที่มีอายุยาวนานมาตั้งแต่ก่อนยุคสุโขทัย

◆ ปีใหม่ตรึงเงินสะพัด139ล.

น.ส.กรรณา เดชดิวงศ์ ณ อยุธยา ผู้ อำนวยการการท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย สำนักงานตรัง เปิดเผยว่า ช่วงวันหยุดยาวที่ จ.ตรัง แหล่งท่องเที่ยวลึกลับ ซึ่งในช่วง 4 วัน ที่ผ่านมามีนักท่องเที่ยวเข้ามาในจังหวัดประมาณ 22,000 คน มีเม็ดเงินหมุนเวียนกว่า 139 ล้าน บาท ถือว่าปีใหม่นี้ไปได้ดีเมื่อเทียบกับภาพ รวมเศรษฐกิจอย่างนี้ และถ้าเทียบกับปีที่แล้ว ปีนี้ถือว่านักท่องเที่ยวเพิ่มขึ้นกว่าร้อยละ 20 เป็นชาวไทยร้อยละ 85 และชาวต่างชาติ ร้อย ละ 15 ทั้งนี้ สำหรับปัจจัยเชิงบวกที่ทำให้การ

ท่องเที่ยวดีขึ้นมาจาก 1.อยู่ในช่วงฤดูกาลท่องเที่ยวในพื้นที่ และ 2.การได้รับการประชาสัมพันธ์ให้เป็นเมืองต้องห้ามพลาด “ตรังยุทธจักรความอร่อย” ซึ่งยังเป็นจุดขายที่สามารถดึงดูดความสนใจให้นักท่องเที่ยวตัดสินใจเดินทางเข้าสู่พื้นที่ตรัง

◆ ไทย-เมียนมาร่วมทำบุญ

ที่วัดวาปีรบรรพต (วัดบางนอน) ต.บางนอน อ.เมือง จ.ระนอง พุทธศาสนิกชนชาว เมียนมากกว่า 1,000 คน ร่วมกันทำบุญตักบาตร ข้าวสารอาหารแห้ง โดยมีพระครูสุนทร ปริยัติคุณ (บุญเยี่ยม) เจ้าอาวาสวัดวาปีรบรรพต นำ พระสงฆ์ทั้งไทยและเมียนมา 49 รูป ออกรับ บิณฑบาต หลังจากพิธีทำบุญตักบาตรแล้ว พุทธศาสนิกชนชาวเมียนมาได้ร่วมกันไหว้ สักการะ “มหาพุทธเจดีย์ศรีบรรพต” เพื่อเป็นสิริมงคลรับเทศกาลปีใหม่ 2560 ทั้งนี้ สำหรับ วัดวาปีรบรรพต หรือวัดบางนอน เป็นวัดที่ตั้งอยู่ บนเนินเขา ล้อมรอบไปด้วยภูเขาตั้งอยู่ห่างจาก ตัวเมืองระนอง เส้นทางถนนเพชรเกษมไป ทาง จ.ชุมพร 6 กิโลเมตร เป็นที่ประดิษฐาน พระพุทธไสยาสน์ที่ใหญ่ที่สุดในภาคใต้ มีความ ยาวถึง 22 เมตร ที่ด้านล่างของวัดเป็นที่ตั้งของ มหาพุทธเจดีย์ศรีบรรพต ซึ่งเป็นเจดีย์ที่มีรูปทรงคล้ายกับทางเมียนมา เนื่องจากวัดนี้เป็นที่ ศรัทธาของชาวเมียนมาที่อาศัยอยู่ใน จ.ระนอง จึงมีพระเมียนมาและช่างฝีมือของเมียนมา มาช่วยสร้างเจดีย์นี้จึงถือว่าเป็นเรื่องแปลกที่วัด ไทยมีเจดีย์แบบเมียนมา

◆ แห่ไหว้“ไอ้ไข่เด็กวัดเจดีย์”

ด้าน อ.สิชล จ.นครศรีธรรมราช ได้มี ประชาชนและนักท่องเที่ยวทั้งชาวไทยและ ต่างชาติจำนวนมาก เดินทางไปเที่ยวชมและ กราบไหว้ “ไอ้ไข่เด็กวัดเจดีย์” ตั้งอยู่หมู่ 7 ต.ฉลอง อ.สิชล เพื่อกราบไหว้บนบานขอโชคลาภและความเป็นสิริมงคลในช่วงเทศกาลปี ใหม่ ก่อนเดินทางกลับไปทำงานตามปกติ โดย ถนนทางเข้าวัดเจดีย์ 4-5 เส้นทางรถติดยาว กว่า 3 กม.

สำหรับ “ไอ้ไข่วัดเจดีย์” เป็นรูปไม้ แกะสลักเด็กอายุประมาณ 9-10 ขวบ สวมชุด

ลายพรอทหารสวมแว่นตาดำ ตั้งอยู่ในศาลาโรงธรรมวัดเจดีย์ ทั้งด้านในและด้านนอก โดยตามตำนานเล่าว่า “หลวงปู่ทวด” เหยียบน้ำทะเล จืดได้เดินธุดงค์ และปักกลดในบริเวณวัดเจดีย์ ซึ่งตอนนั้นเป็นวัดร้าง มีวิญญาณเด็กอายุ ประมาณ 9-10 ขวบ ติดตามหลวงปู่ทวดมา ด้วย เมื่อหลวงปู่ทวดมาถึงสถานที่ดังกล่าว กลับพบว่ามีทรัพย์สินสมบัติ และมีศาสนสถานที่ สำคัญในทางพระพุทธศาสนาอยู่เป็นจำนวนมาก หลวงปู่ทวดจึงมีคำสั่งให้วิญญาณไอ้ไข่ลง สกิดเผ้าทรัพย์สินสมบัติในวัดร้างแห่งนี้

◆ นักเที่ยวกลับเกาะสิลัง

ผู้สื่อข่าวได้ไปสำรวจบรรยากาศบริเวณ ท่าเรือจรรย์ อ.ศรีราชา จ.ชลบุรี ซึ่งเป็นท่าเรือ รับส่งผู้โดยสารศรีราชา-เกาะสิลัง พบว่านักท่องเที่ยวที่เดินทางไปพักผ่อนในวันหยุดสง ท้ายเทศกาลปีใหม่ที่ อ.เกาะสิลัง เริ่มทยอยเดินทางนั่งเรือกลับมาขึ้นฝั่ง เพื่อเดินทางกลับที่พัก และเตรียมตัวทำงานกันในวันพรุ่งนี้ หลังพักกัน เดินทางไปฉลองส่งท้ายปีเก่าต้อนรับปีใหม่ที่ เกาะสิลัง โดยมีทางเจ้าหน้าที่สำนักงานเจ้าท่าภูมิภาคที่ 6 สาขาชลบุรี เทศบาลเมืองศรีราชา ดำรงจรรย์ศรีราชา ทหาร เจ้าหน้าที่ฝ่ายปกครอง อำเภอสัตหีบ และผู้ประกอบการเรือท่องเที่ยว คอยดูแลและอำนวยความสะดวกให้แก่ นักท่องเที่ยวที่เดินทางไปพักผ่อนทั้งไปและกลับ

◆ หวังโล่งคนบางตา

ต่อมาเมื่อเวลา 19.30 น. ผู้สื่อข่าว รายงานบรรยากาศที่สถานีรถไฟกรุงเทพ (หัวลำโพง) มีประชาชนบางตาที่เดินทางกลับ จากภูมิลำเนา หลังจากหยุดเทศกาลปีใหม่ ขณะเดียวกันมีการตรวจตราความเรียบร้อยของ ทางเจ้าหน้าที่ตำรวจอย่างเข้มงวด เพื่อความ ปลอดภัยของประชาชน นอกจากนี้พบว่า มี กลุ่มจิตอาสา (ไม่ประสงค์ออกนาม) นำข้าว กล่อง และเครื่องดื่ม จำนวน 100 ชุด มาแจกจ่ายให้ประชาชนที่บริเวณด้านหน้าทางเข้า สถานีหัวลำโพง โดยมีประชาชนจำนวนมากค่อ คิวรับอาหาร.



แห่เดินทางกลับเมืองกรุง-เที่ยวสงกรานต์





